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Protokół Nr 62/08 
Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 6 sierpnia 2008 r. 
 
Ad 1) 
Sześćdziesiąte drugie posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego otworzył Przewodniczący 
Zarządu Pan Andrzej Pospieszyński. 
 
Ad 2) 
Przewodniczący Zarządu stwierdził, że Zarząd jest władny podejmować uchwały, gdyż jest 
zachowane quorum. Pomimo urlopu wypoczynkowego na posiedzenie Zarządu przybył 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  
 
Ad. 3) 
Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia Zarządu. 
Sekretarz Pan Leszek Maliński zaproponował dodanie spraw do punktu 6. Podjęcie uchwał 
w sprawie: 
6 f) umorzenia należności pieniężnych dłużnika małżeństwa Elizy i Adama Mrozków, 
6 g) wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy najmu lokalu użytkowego, 
6 h) ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż nieruchomości położonej 
w Kuczynie, 
6 i) zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego, 
6 j) zmian w budżecie i rozdysponowanie rezerw, 
6 k) opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie, 
6 l) zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych ustawami na 2008 r. dla poszczególnych rodzajów zadań oraz jednostek 
organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2008 r. 
 
Porządek posiedzenia przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosy za.  
 
Ad. 4) 
Protokół Nr 61/08 Zarządu Powiatu z dnia 17 lipca 2008 r. przyjęto w wyniku głosowania: 5 głosy 
za.  
 
Ad. 7 d, e) 
W związku z przybyciem na posiedzenie Zarządu Dyrektora SP ZOZ w Gostyniu Pana Piotra 
Miadziołko przyspieszono omawianie pkt 7d i 7e. Dyrektor przedstawił informację SP ZOZ w 
Gostyniu w sprawie wykonania zaleceń pokontrolnych oraz informację z wykonania planu 
finansowego SP ZOZ za I półrocze 2008 r. Dyrektor w najbliższym czasie przedstawi swoje 
zamierzenia dotyczące dalszego działania placówki. Dyrektor podzielił się z Zarządem pierwszym 
wrażeniem z pracy w nowej placówce. Szpital wymaga remontu. Przeprowadzono zmiany 
organizacyjne w dziale organizacji świadczeń medycznych, z działu organizacyjno-technicznego 
wyprowadzono zamówienia publiczne, stworzono dział marketingu i zamówień publicznych. 
Zwolniły się dwa etaty w administracji. Należy wprowadzić zmiany w statucie poprzez utworzenie 
nowego działu Izba Przyjęć. Jej brak zarzucał NFZ. Planuje się utworzyć poradnię położniczo-
ginekologiczną i Szkołę Rodzenia. Jest szansa na uzyskanie środków z NFZ na pododdział 
ortopedii i traumatologii ruchu, który mógłby zacząć działać jeszcze w tym roku. Składany będzie 
wniosek na utworzenie poradni endoskopowej. Nadwykonań zabiegów było o wartości 300 tys. zł. 
Złożono wniosek do sądu o uregulowanie należności przez NFZ. Dyrektor dowiedział się, że w 
Oddziale dla Przewlekle Chorych w Poniecu nie jest potrzebna opieka lekarska całodobowa. 
Szpital straci na tym 24 tys. zł miesięcznie. Oddział jest bardzo kosztowny. Szpitalowi udało się 
wynegocjować mniejszą cenę za pranie. Miesięcznie oszczędzi się 2 000 zł. 25 sierpnia br. 
odbędzie się posiedzenie Rady Społecznej przy SP ZOZ, podczas którego dyrektor chciałby 
omówić zmiany w statucie i uzyskać zgodę na złożenie stosownych wniosków do NFZ. Dyrektor 
wyjaśnił, że w Izbie Przyjęć lekarz nie jest niezbędny. Dyrekcja postanowiła, iż za dyspozycyjność i 
obsługę Izby Przyjęć lekarze otrzymywać będą dodatkowe wynagrodzenie. Rozpisano konkurs na 
ordynatora ginekologii. 
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Główny Księgowy Pani Dorota Chlebowska omówiła plan finansowy SP ZOZ. Oddział w 
Poniecu przynosi 500 tys. zł strat na pół roku.  
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński dodał, że jedną z możliwości uniknięcia strat jest 
przeniesienie oddziału dla przewlekle chorych do Gostynia. Starosta zapytał o racje żywieniowe w 
szpitalu oraz o jakość posiłków. 
Pan Kazimierz Musielak zapytał czy szpital zamierza wrócić do świadczenia usług wieczorowo-
nocnych. 
Pan Jerzy Ptak zapytał o mocne strony szpitala. 
Dyrektor Pan Piotr Miadziołko stwierdził, że temat oddziału w Poniecu jest tematem trudnym, 
przede wszystkim ze względu na aspekty społeczne. Szpital zamierza kupić wagę i wyrywkowo 
sprawdzać porcje żywieniowe pod względem zgodności z umową. Dyrektor wyjaśnił, że 
podstawowa opieka medyczna wraz z ambulatorium będą świadczone w przyszłym roku. Mocne 
strony szpitala to chirurgia dziecięca. Dyrektor planuje zatrudnienie specjalistów z Poznania dzięki 
bliskości geograficznej. Również nowy budynek ginekologii jest prawdziwą wizytówką szpitala. 
Dyrektor planuje promocję tego oddziału i zatrudnienie nowych sióstr-położników. Dyrektor 
poinformował, że istnieje możliwość pozyskania 1 mln zł, gdyż złożono wniosek do Sądu 
Najwyższego o kasację wyroku w związku z ustawą 203. 
 
Ad. 5 a) 
Wniosek Narodowego Funduszu Zdrowia, Delegatura w Lesznie w sprawie wskazania 
pomieszczenia w siedzibie Starostwa z przeznaczeniem na punkt obsługi ubezpieczonych 
przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty głosami 5 za. 
Wydział WZI przedstawi propozycję rozwiązania problemu – analiza wykorzystania wolnych 
pomieszczeń przy ulicy Wrocławskiej oraz w Pastorówce pod kątem potrzeb Narodowego 
Funduszu Zdrowia i Powiatowego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności. 
 
Ad. 5 b) 
Wniosek Gminy Krobia w sprawie sporządzenia przez Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 
Geodezyjno-Kartograficznej w Gostyniu podkładów geodezyjnych dla celów projektowych terenu 
przeznaczonego pod zbiornik retencyjny w Rokosowie przedstawił Pan Jerzy Ptak. 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty głosami 5 za. 
Wydział OR przygotuje zmiany finansowe w Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i 
Gospodarki Wodnej oraz projekt umowy dot. pomocy finansowej dla Gminy Poniec. 
 
Ad. 5 c) 
Wniosek Zespołu Szkół Specjalnych w Brzeziu w sprawie przyznania dodatkowych środków 
finansowych na wyposażenie pracowni integracji sensorycznej i pracowni komunikacji werbalnej 
przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Zarząd przychylił się do prośby – 5 głosów za. 
Pismo przygotuje Wydział OSK. Skarbnik dokona zmian w budżecie powiatu. 
 
Ad. 5 d) 
Wniosek Przedsiębiorstwa Budowlano-Usługowego „GOSBUD” w sprawie zmiany kierownika 
budowy hali sportowej przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w Gostyniu przedstawił Naczelnik 
Wydziału WZI Pan Maciej Kaźmierczak. 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty głosami 5 za. 
Odpowiedź przygotuje Wydział WZI. 
 
Ponadto Pan Kaźmierczak wyjaśnił, że według nowych przepisów za zainstalowane przyłącze 
energetyczne do hali koszty ponosi Starostwo, a nie jak dotychczas wykonawca robót. W związku 
z powyższym zaistniała potrzeba zmiany harmonogramu robót oraz umowy z przedsiębiorstwem 
GOSBUD. Wynika to ze zmiany przepisów – nowe warunki budowy przyłącza. 
 
Ad. 5 e) 
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Wniosek Polskiego Związku Filatelistów Koło Gostyń w sprawie współfinansowania folderu oraz 
pokrycia kosztów transportu zbiorów przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Wniosek rozpatrzono pozytywnie – 5 głosów za.  
Starostwo przewiezie zbiory samochodem służbowym. Zarząd udzielił wsparcia 
finansowego w wysokości 500 zł – formę określi BPR oraz udzieli odpowiedzi 
wnioskodawcy. 
 
Ad. 5 f) 
Wniosek Cechu Rzemiosł Różnych w Gostyniu w sprawie dofinansowania spotkania 
rzemieślników z Polski i Niemiec przedstawił Pan Jerzy Ptak. 
Zarząd przychylił się do prośby. Zarząd postanowił partycypować w kosztach wynajęcia sali 
w wysokości do 200 zł. W wyniku głosowania wniosek został przyjęty głosami 5 za. 
Odpowiedź przygotuje BPR. 
 
Ad. 5 g) 
Wniosek Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu w sprawie budowy sygnalizacji świetlnej przy 
skrzyżowaniu ulic Bojanowskiego-Towarowa-Mostowa w Gostyniu przedstawił Pan Jerzy Ptak. 
Zarząd akceptuje propozycję dotyczącą równego (po 50 %) współfinansowania inwestycji. Z 
uwagi na przesunięcie terminu realizacji drogi Poraj-Czachorowo Zarząd widzi możliwość 
wykorzystania tych środków na realizację sygnalizacji świetlnej. W wyniku głosowania 
wniosek został przyjęty głosami 5 za. 
Skarbnik przygotuje pismo do Gminy Gostyń w sprawie zmiany przeznaczenia udzielonej 
pomocy finansowej. 
 
Ad. 5 h) 
Wniosek Fundacji Plus Sp. z o.o. w sprawie najmu powierzchni handlowej przeznaczonej na 
funkcjonowanie apteki przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Zarząd stwierdził, że nie dysponuje żadnymi wolnymi pomieszczeniami. Zarząd wskazał 
wolne pomieszczenia w Piaskach - wystawione do sprzedaży. Rozstrzygnięcie przyjęto w 
wyniku głosowania – 5 głosów za. 
Odpowiedź przygotuje Wydział WZI.AD w uzgodnieniu z Wydziałem ABG. 
 
Ad. 5 i)  
Wniosek mieszkańców Bielaw Pogorzelskich w sprawie wykonania przejścia dla pieszych 
przedstawił Pan Jerzy Ptak. 
Zarząd akceptuje odpowiedź udzieloną przez PZD, jednocześnie sugerując rozważenie 
możliwości wykonania przejścia dla pieszych i znaków w tym roku. Rozstrzygnięcie przyjęto 
w wyniku głosowania – 5 głosów za. 
Pismo przygotuje Wydział WZI.ZA. 
 
Ad. 6 a) 
Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności pieniężnych dłużnika Katarzyny Bryl przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/525/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
 
 
Ad. 6 b)  
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Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności pieniężnych dłużnika Grażyny Kubiak przedstawił 
Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/526/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 c) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu Kościańskiego w 
sprawie pozbawienia ulic miasta Śmigla kategorii dróg powiatowych przedstawił Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/527/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 d) 
Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania uchwał Rady Powiatu Jarocińskiego w sprawie kategorii 
dróg powiatowych przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/528/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 e)  
Projekt uchwały w sprawie upoważnienia Dyrektora DPS Rogowo do przeprowadzenia 
postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/529/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 f) 
Projekt uchwały w sprawie umorzenia należności pieniężnych dłużnika małżeństwa Elizy i Adama 
Mrozków przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/530/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 g) 
Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie umowy najmu lokalu użytkowego 
przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. Umowa dot. pomieszczeń „pediatrii” w 
przychodni w Gostyniu. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/531/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 h)  
Projekt uchwały w sprawie ogłoszenia przetargu ustnego nieograniczonego na sprzedaż 
nieruchomości położonej w Kuczynie przedstawił Starosta Pan Andrzej Pospieszyński. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/532/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 i)  
Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu krótkoterminowego przedstawiła Skarbnik Pani 
Eleonora Gościniak. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/533/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
Ad. 6 j)  
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Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie i rozdysponowania rezerw przedstawiła Skarbnik 
Pani Eleonora Gościniak. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/534/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 k) 
Projekt uchwały w sprawie opracowania układu wykonawczego do zmian w budżecie przedstawiła 
Skarbnik Pani Eleonora Gościniak. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwała nr 62/535/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 6 l) 
Projekt uchwały w sprawie zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej 
oraz innych zadań zleconych ustawami na 2008 r. dla poszczególnych rodzajów zadań oraz 
jednostek organizacyjnych powiatu gostyńskiego na 2008 rok przedstawiła Skarbnik Pani Eleonora 
Gościniak. 
Uwag nie wniesiono. 
Uchwala nr 62/536/08 została podjęta w wyniku głosowania - 5 głosów „za”. 
 
Ad. 7 a) 
Informację Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie kierunku rozwoju Ośrodka 
Doradztwa Metodycznego w Gostyniu przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Obecnie Ośrodek działa przy Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu. Koordynatorem ośrodka jest 
Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Pan Marek Smektała. Utrzymywanych jest 5 
etatów. Nowa koncepcja zakłada zwiększenie etatów o kolejne 5. Pracownicy zatrudnieni będą na 
3/18 etatu. Od 1 września br. rozpoczną się przygotowania organizacyjne. Szacuje się, że 
wynagrodzenia dla doradców metodycznych wyniosą 89 tys. zł rocznie. Istnieje koncepcja 
wystosowania do gmin powiatu propozycji, która zakłada wytypowanie przez daną gminę po 
jednym metodyku przy jednoczesnym zabezpieczeniu finansowym jego wynagrodzeń. 
 
Ad. 7 b) 
Informację Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie koncepcji rozwoju Powiatowego 
Centrum Kształcenia Zawodowego przedstawił Wicestarosta Pan Janusz Sikora. 
 
Informacje zawarte w materiale są nieaktualne. Planowano utworzenie dwóch centrów przy 
Zespole Szkół Zawodowych w Gostyniu i Zespole Szkół Rolniczych w Grabonogu. W toku prac 
przygotowawczych do złożenia wniosku o dofinansowanie przez Wielkopolski Regionalny Program 
Operacyjny Województwa Wielkopolskiego stwierdzono, iż rozwój rolnictwa ma większe szanse na 
pozyskanie środków. W związku z powyższym zrezygnowano z ubiegania się o środki na centrum 
przy ZSZ w Gostyniu. 
 
Ad. 7 c) 
 
Informację Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych w sprawie wyników egzaminu maturalnego 
szkół ponadgimnazjalnych Powiatu Gostyńskiego w 2008 r. przedstawił Wicestarosta Pan Janusz 
Sikora. 
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Wicestarosta Pan Janusz Sikora podsumował, iż lepsze wyniki uzyskali uczniowie liceów 
profilowanych. Wśród szkół powiatowych najgorsze wyniki uzyskał Zespół Szkół 
Ogólnokształcących i Zawodowych w Pogorzeli. 
 
Ad. 7 f) 
Informację Wójta Gminy Piaski w sprawie projektu zmian studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego Gminy Piaski przedstawił Sekretarz Pan Leszek Maliński. 
 
Ad. 8 
W punkcie „Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między posiedzeniami 
Zarządu” głos zabrał Pan Grzegorz Józefowski w sprawie drogi w Studziannie. Starosta Pan 
Andrzej Pospieszyński wyjaśnił, iż w sprawie toczy się ponownie postępowanie przed Wojewodą. 
Z posiadanych informacji wynika, że Wojewoda podtrzyma swoją decyzję o komunalizacji na rzecz 
Gminy Borek Wlkp.  
 
Ad. 9 
Starosta Pan Andrzej Pospieszyński zaproponował zobowiązanie Powiatowego Zarządu Dróg w 
Gostyniu do przedstawienia sprawozdania z działalności jednostki z uwzględnieniem 
prowadzonych inwestycji i rozliczenia ich kosztów. 
W wyniku głosowania wniosek został przyjęty głosami 5 „za”. 
Pismo przygotuje Wydział WZI.ZA. 
 
Ad. 10 
Przewodniczący Pan Andrzej Pospieszyński podziękował zebranym za przybycie, po czym 
zamknął posiedzenie Zarządu. 
 
 
                                                                       Przewodnicz ący Zarządu Powiatu 
 
                                                                               Andrzej Pospieszy ński 
 
 
 
Członkowie Zarządu: 
1. Janusz Sikora                          ................................................  

2. Grzegorz Józefowski                ................................................  

3. Kazimierz Musielak                  .................................................  

4. Jerzy Ptak                                ..................................................  

 


